УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2011 г.                                                                                       № 2-3
                                                                г. Екатеринбург

Об утверждении состава Ученого совета
Учреждения Российской академии наук

Ботанического сада Уральского отделения РАН
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации и деятельности института Российской академии наук и п. 42 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Ботанического сада Уральского отделения РАН, избранного на общем собрании научных сотрудников 27 января 2011 г., в количестве 19 человек:

	Шавнин

Сергей Александрович

(председатель)

	_
	доктор биологических наук, директор Ботанического сада

	Флягин

Евгений Никифорович

(ученый секретарь)

	_
	кандидат сельскохозяйственных наук, ученый секретарь

	Абдуллина

Динара Сиргажеевна

	_
	кандидат биологических наук, младший научный сотрудник, председатель Совета молодых учёных

	Власенко

Вячеслав Эдуардович
	_
	кандидат биологических наук, старший научный сотрудник, учёный секретарь комиссии по охране природы при Президиуме УрО РАН

	Дорофеева

Людмила Михайловна

	_
	кандидат биологических наук, старший научный сотрудник, заведующая аспирантурой

	Иванов

Леонид  Анатольевич

	_
	кандидат биологических наук, старший научный сотрудник

	Князев

Михаил Сергеевич

	_
	кандидат биологических наук, заведующий лабораторией

	Кожевников

Алексей Петрович
	_
	доктор сельскохозяйственных наук, ведущий научный сотрудник

	Колтунов

Евгений Владимирович
	_
	доктор биологических наук, ведущий научный сотрудник

	Куликов

Павел Владимирович

	_
	кандидат биологических наук, старший научный сотрудник

	Лебедев

Юрий Владимирович

	_
	доктор технических наук, ведущий научный сотрудник

	Махнёв

Африкан Кузмич
	_
	доктор биологических наук, главный научный сотрудник

	Менщиков

Сергей Леонидович

	_
	доктор сельскохозяйственных наук, заведующий лабораторией

	Неуймин

Сергей Иосифович

	_
	кандидат биологических наук, заведующий лабораторией

	Петрова

Ирина Владимировна

	_
	доктор биологических наук, заместитель директора по научной работе

	Пономарёв

Василий Иванович

	_
	доктор биологических наук, заведующий лабораторией

	Санников

Станислав Николаевич

	_
	доктор биологических наук, главный научный сотрудник

	Санникова

Нелли Серафимовна

	_
	кандидат биологических наук, старший научный сотрудник, председатель профкома

	Сёмкина

Лидия Александровна

	_
	доктор биологических наук, заведующая лабораторией

Председатель Отделения

академик                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов